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ASUNTO:

ING.CHISTIAN PABLO GUZMAN RODRIGUEZ

DIRECTOR DE PLANEACION URBANA, ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE,

PRESENTE..

Por medio del presente le mando un cordial saludo y a la vez solicitarle de
la manera más atenta haga llegar a la Titular de la Unidad de Transparencia del H.
Ayuntamiento de San lgnacio la información que se está solicitando por la
plataforma nacional de transparencia con No. De folio 2504860000003524, en
donde se Ie SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

Con fundamento en el derecho al libre acceso a la información, consagrado en el artículo 6' de la
. Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, deseo solicitar los ayuntamientos contenidos
en esta petición la siguiente información: 1. El número de personas inhumadas en los cementerios
de cada municipio, de acuerdo con las direcciones de los panteones del ayuntamíento entre 2000 y
2023.2. El número de personas inhumadas en los cementerios de cada municipio en su cifra total
entre 2020 y 2023.3. El número de personas sin identificar en los panteones de cada ayuntarniento.
En caso de que la documentación o información requerida contenga datos personales sensibles,
solicito la elaboración de una Versión Pública. Agradezco de antemano su atención. euedo en
espera de su amable respuesta.

De conformidad con las Obligaciones que emanan de la Ley de Transparencia y
Acceso a la lnforrnación Pública del Estado de Sinaloa; así rnismo se le comunica
que la información solicitada deberá ser entregada a esta área encargada a más
tardar el día VIERNES 24 DE MAYO DE 2024 CON OFICIO; con el fin de dar
cumplimiento a la solicitud.

Agradeciendo de antemano su atención al presente, quedo a sus órdenes para
cualquier duda.

AT TA
.,GOBIERNO S ITARIO"

JEFE DE LA SPARENCIA.

LCDA. ANA ADO SANCHEZ.
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Acuse
Fecha,de.impresiónr del acuse:

No. de Folio:

'Nor¡bre del solieitante:

N om b re d el,,r:e presentante :

Sujeto,obligado;

Tipo.de solicitud:

Medio,para, recibir notlficaciones:
.Formato,aceesible y/o.preferencia de,
accesibilidad:

'reo electrónico:

Medio/Modaf idad de,,entrega;

Datos de la solicitud

Información solicitada:

Datos adicionales:

Plazos de la solicitud

Respuesta a su,solicilud:

,R,equerimiento de aclaración,a la,solicitudl

Respuesta si se requiere prórroga,

PIazos

solicitud de información

20 10512024,t 2:00:32 pM

públicade recibo de
20t05t2024

250486000003524

Roúerto RolJ¿n

AYOl 700-Ayuntamiento de San lgnacio

lnformación pública

Sistema de solicitudes de la plataforma Nacional de Transparencia,,',.'-._-

rroldan@colmex.mx

Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a ra información de la pNT

Con fundamento en el derecho al libre acceso a la información, consagrado en el artículo 6" de laconstitución Polftica de los Estados un¡aos Meiicános, deseo sorióñáii"r ávrrtrmientos contenidos enesta petición la sigu¡ente información:
1' El número de personas inhumadas en los cementerios de cada municipio, de acuerdo con lasdirecciones de los panteones del ayuntam¡ento .niiu ZOOO y 2023.
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dá cadá municipio en su cifra total entre 2020 y

3. El número de personas sin identificar en ros panteones de cada ayuntamiento.En caso de que la documentación.o informacióniequeriaa contenga dalos personales sensibles, solicitola elaboración de una Versión pública.
Agradezco de antemano su atención.
Quedo en espera de su amable respuesta

fecha de lnicio del trám¡te

,:ff:ffi3:Silr:1il::3f::?f:?.ffiñ:'jTlif#,U:*,:ll"th:lde rransparencia v Acceso a ra rnrormación púbrica der Estado de sinaroa,

Las solicitudes recibidas después de las '15:00 horas de un dfa hábil o en cualquier hora de un dfa inhábil, se tendrán por recibidas el dla hábilsiguienle.

10 dfas hábiles

3 días hábiles

15 dfas hábites

03t06t2024

23t05t2024

10106t2024

ji:?f":á:: IiT;'":lHi5',"T"T:""X'"H?;,',"fl1#5:llí*1'.il%::iJffi#os, por modificación der carendario oficiar, por casos forruitos o de causa

De manera excepcional' el plazo de respuesta de 10 días hábiles podrá ampliarse hasta por 5 dlas hábiles más, siempre y cuando existan razones:H[?if:JfrjlÍ,Xll;ili;ffi'",:f:[^;ilm*::lrj. r:lí!::,[l:# l/,1,p,,.un.i,joersuiáto oorigado ar que Ji,igiá *..r¡.iüd, mediante ra

Observac¡ones
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Acuse de recibo de solicitud de información pública
Observaciones

Las notificaciones y resoluciones que se generen en atención a su solicitud, se pondrán a su disposición a través de la plataforma Nac¡ona¡ deTransparencia, en los plazos establecidos en la Ley de Transparencia y Accáso a la lnformación pública del Estado de sinaloa, salvo que se señaleun medio distinto para tal efecto.

El seguimiento podrá realizarlo mediante el nÚmero de folio que se indica en el presente acuse, en la página de internet con la siguiente direcciónelectrónica: www. plataformadetransparencia,org.mx

En caso que se le requiera de más datos para tramitar su solicitud, deberá atender lo solicitado en los plazos que le sean fijados; en caso contrario,su solicitud se tendrá por no presentada, en los términos oel atrcu'lo iáá parraros r.grná; y táráero-,ie la LTAIpES.

El horario registrado en el sistema Plataforma Nacional 
.de Transparencia es de la ciudad de México, por lo que para efectos de los procesoscorrespondientes al Estado de sinaloa, que cuenta con horario our puciti"o, se considerará una hora menos al plasmado en er presente acuse.

ecurso de revisión
De existir una inconformidad.en contra de la respuesta que dicto el sujeto obligado en la atención de su solicitud, esta podrá ser impugnada víarecurso de revisión' dentro de los siguientes 15 (quince) oirs rraoirá.'ái-qru.. recibió ra respuestá, en ros términos áer artícuro 170 y demásaplicables de la Lev de Transparen.¡ü Á;¿;;o ; r;rri";;ü; Éilffi i.i'e.,.¿o a. s¡nrror.X.]ñr-iio, cuando er sujeto obrigado no entregue ra
respuesta a la solicitud dentro de los plázos p."ui.to. e.n ta tey, lu sór¡.¡iroé,.ntenderá .g;;;, ñ;;;;;" ser impugnada dicha ñegativa en ra formav términos que al efecto fueron señaládot 

"dn 
áni"l..¡¿n, a óá.tir i"i ááiáüil siguiente at que ae'uio responder er sujeto obrigado,

t>LA1 At: Ont¿A ¡tActol.tAi- ilt
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San lgnacio, Sinaloa a24 de mayo del2024

ASUNTO:Contestación.

C. Roberto Roldán

PRESENTE

En relación a su solicitud de información que presento el día lunes 20 de mayo
del año en curso, con número de folio 2504860000003524, donde usted solicita la
sig uiente I nformación.

Con fundamento en e! derecho al libre acceso a la información, consagrado en el artículo 6"
de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, deseo solicitar los

ayuntamientos contenidos en esta petición la siguiente información:

L. El número de personas inhumadas en los cementerios de cada municipio, de acuerdo
con las direcciones de los panteones del ayuntamiento entre 2000 y 2023.

2. El número de personas inhumadas en los cementer¡os de cada municipio en su cifra total
entre 2020y 2023.

3. El número de personas sin identificar en los panteones de cada ayuntamiento. En caso

de que la documentación o información requerida contenga datos personales sensibles,

solicito la elaboración de una Versión Pública. Agradezco de antemano su atención.

Quedo en espera de su amable respuesta.

Me permito dar respuesta anexando la información correspondiente a su solicitud de
información brindada por la Dirección de Planeación Urbana. del H, Ayuntamiento de san
lgnacio. Agradeciendo de antemano su atención a la presente, quedo a sus órdenes para
cualquier duda.

Sin otro asunto en particular me pongo a sus distinguidas órdenes.

ATENTAMENTE
..GOBIERNO §ENSIBLE Y

ENCARGADA DE

SANCHEZ.
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Humanitario
SAN IGNACIO, SINALOA

OtlClO NUM: 1 85-PU /2024
ASUNTO: El que se indico

C. LCDTA. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ.
JEFE DE [A UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO.

A trovés de lo presente, me permiso dor respuesto o oficio con folio

núm. 25048ó0000003524, de fecho 20 del presente mes y oño.

En respuesto o lo solicitodo:

Se justifico que esto dirección de ploneoción urbono ecologío y medio
ombiente, no se monejo lo numeroción de los personos finodos, tompoco
se tiene lo cifro de los cuerpos de cqdo ponteón de este municipio y no
se monejo el doto de los cuerpos finodos sin identificor.

Sin mós, estomos o sus órdenes en nuestrqs oficinos porq cuolquier

ocloroción ecto.

ATENTAMENTE
y humonitorio"
21 de moyo de2024

PLANEACION URBANA
HRISTIAN PABLO RODRIGUEZ GUZMAN.

v.v.v.

CPGR/**
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gobiernodesanignaciopgmail.com
OGobierno de San tgnacio www,sanignacio.gob.mx


